
   

  ABSOLUT FÖRÄLDER I ÅK 6,  LÄSÅR 2009-2010 
 

Skolor: Backa, Edvinshem, Änga, Östra/Bleke, Köpingebro, Löderup, Svarte och Sövestad 
 
Kurserna har genomförts vid stadsskolorna under v. 11-12 och vid landsortsskolorna under v 14-
15, en kurskväll per skola och vecka.  
Edvinshemsskolan saknar sexa detta läsår. Ingen kurs hölls heller på Backaskolan, då endast 10 
föräldrar anmält sig där. Som ersättning kommer läraren att bjuda in till ett separat föräldramöte i 
maj då Fältgruppen, Rickard M går igenom de viktigaste delarna ur Absolut Förälder.   
Rickard M och Mari-Louis L höll en timmeslång information på Kunskapssskolan. Ca 60 föräldrar 
deltog. 
 
Utbildare: 
Köpingebro: Anna-Karin Persson och Rickard Magnusson 
Sövestad: Mari-Louis Lundgren och Rickard Magnusson  
Änga: Lena Gunnarsson och Emma Olsson   
Svarte: Lena Gunnarsson o Alexandra Hansson, lekt 1, Lena tog själv lekt 2 
Östra/Bleke o Löderup: Anneli Gustafsson och Per Persson 
 
Föräldranärvaro: 
Östra/Bleke: 15 föräldrar, varav 9 på två tillfällen. 13 av 32 elever representerade, 41 %. 
Ängaskolan: 24 föräldrar, varav 20 på 2 tillfällen. 16 av 57 elever representerade, 28 %. 
Löderup: 21 föräldrar, varav 12 på två tillfällen. 14 av 20 elever representerade, 70 %.  
Sövestad: 14 föräldrar, varav 10 på två tillfällen. 10 av 19 elever representerade, 53 %. 
Köpingebro: 11 föräldrar, varav 3 på  2 tillfällen. 9 av 28 elever representerade, 32 %. 
Svarte: 14 föräldrar, varav 7 på 2 tillfällen. 10 av 17 elever representerade, 59 %. 
 
99 föräldrar har deltagit i Absolut Förälder, varav 61 vid minst två tillfällen. I genomsnitt har 47 % 
av barnen varit representerade på kursen.  
På Backaskolan genomfördes en specialinsats av Rickard Magnusson, Fältgruppen, i maj. En 
föräldrakväll med sammanfattning av AF m.m. som lockade ett tiotal föräldrar. 
          
       ABSOLUT FÖRÄLDER I ÅK 6, LÄSÅR 2006-2010 
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09/10: Backaskolan ej medräknad

 



   

Antal föräldrar som deltagit
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Hur tycker du utbildningen varit?
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Kommentar:  
Ängaskolan: Kunde även innehålla info från någon myndighet (polisen), fältgruppen m.m./ 
Övningarna med lapparna tyckte jag förstärkte det negativa. Visserligen blev övningen bra i slutet. 
Östra/Bleke: Man får sig en tankeställare, intressanta diskussioner med andra föräldrar. 
Intressanta frågor och samarbete. Detta är saker som behöver diskuteras. 
Köpingebro: Bra med praktiskt tillämpning med grupparbete, vidgade utsikten mer/ Bra att det 
finns, synd att inte fler deltog. / Man får upp ögonen för saker som händer och sker 



   

Löderup: Bra upplägg med grupparbete och att blanda runt./ Bra för ungdomarna att delta. / Bra 
att diskutera med andra föräldrar./ Bra ledare./ Man har fått möjlighet att diskutera med andra 
föräldrar./ Givande diskussioner både med föräldrar och barn  
Svarte: Information är bra. Vi föräldrar ser att skolan också bryr sig./ Lite rörigt 
Sövestad: Bra med diskussionsfrågor och sitta i grupp/ Den andra gången tillsammans med 
barnen var mycket bra. Övningarna var mycket givande, bra att höra barnens åsikter./Diskussion 
med barnen var mycket givande, önskvärt med mer tid för detta./Har varit bra diskussioner. 
Trevligt när barnen var med./Viktig bit i barnens liv, bra att diskutera med andra föräldrar/ 
Upplägget lite ”vuxet”, vissa frågor svåra att förstå för barnen. 
 

Har utbildningen gett dig ny kunskap?
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Kommentar:   
Änga: Nej, men en hel del tankar och funderingar./ Nej, bra att få träffa andra föräldrar. /Det 
mesta kände man ju till/ Ja, mer funderingar. Vi ska diskutera hemma. 
Ö/B: Hur stort problemet är i verkligheten. Andras erfarenhet.Gick för 3 år sedan, var ungefär 
likadan, men blev en uppfriskning av minnet. Att  så många dricker som har barn och att det finns 
så lite hopp och styrka. 
Kö:  Nej, det mesta visste man redan, men alltid viktigt att diskutera och tänka efter./ Mer insyn i 
vad man har att vänta så att man ej är helt oförberedd./ Delvis, har ganska nyligen gjort en 
liknande utbildning  
Lö: Att alkoholkonsumtionen är högre bland tonåringar än man trott./ Fått bekräftat vad jag anser. 
Sv: Uppfräschning 
Sö: Trodde inte alkohol fanns vid så tidiga åldrar./Nej, har hört mycket innan/ Nej har gått samma 
utbildning för två år sedan /I alla fall uppdaterad/ Har varit med två barn tidigare/ Skrämmande 
statistik på ungdomsvanor./ Nyttigt höra mer än ett barns tankar 



   

Har ditt synsätt på unga och alkohol 
förändrats genom utbildningen?
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Kommentar:   
Änga: Ja helt, de unga är faktiskt medvetna om vad som gäller o vad som händer/ Bra initiativ 
som visat sig ge resultat 
Ö/B:  Har haft det klart för mig ganska länge. Större fara. 
Kö:  Nej, har äldre barn som gett mig facit redan /Nej, har samma inställning som innan/ Nej, 
tyckte redan innan att de ej ska dricka. 
Lö:  Nej, jag har redan en klar syn av att sätta gränser. / Det känns tryggare att veta att så många 
föräldrar verkar engagerade. 
Sv: Har insett hur nära vi faktiskt står nu. / Att ansvaret för barnen delas av hela samhället / Nej, 
men nya anfallsvinklar 
Sö:  Tror att det kan göra att ungdomar väntar längre med att börja dricka./ Har gått samma 
utbildning för två år sedan/ Har alltid lika. – barn/unga och alkohol hör inte ihop./ Att absolut inte 
bjuda eller köpa ut sprit till ungdomar/ Att många dricker mycket. 
 
4. Har du förslag på förändringar som gäller själva utbildningen, de praktiska 
arrangemangen runt omkring eller har du andra synpunkter? 
 
Kommentar: 
Änga: Man kunde få träffa de som jobbar i Fältgruppen./ Teater för ungdomarna också./Nej OK/ 
Prata gärna om vart man kan vända sig med frågor o bekymmer./ Jag tycker det hade varit bättre 
att ha alla träffarna i åk 7. Tanken är ju att stärka gemenskapen mellan föräldrarna. Jag tror 
också att eleverna ser äldre elever som röker på högstadiet och att de i sjuan är mer mottagliga./ 
Bra varierat. Svårt prata i stor grupp. Mer smågrupper 1:a gången , annars bra. 
Ö/B: Bra ledare. Önskar fler deltagare!  
Kö: Vill gärna att man träffas genom hela högstadiet. Det är värdefullt både för barn och 
föräldrar. Gärna träffar i både 8:an och 9:an. /Nej/ Breven som kommer hem är jättebra! 
Lö: Nej, fortsätt med ert goda arbete./Det är nog bra att man kan träffas gång 3 i åk 7./ Bra att 3:e 
träffen blir i åk 7. /Nej./ Bra upplägg. Tror inte det behövs någon förändring. /Nej/ Samarbetet 
med ungdomarna under andra ”lektionen” var det mest givande! / Mycket bra! Trevligt med 
”nya” grupper elev-förälder att diskutera frågorna. / Tyckte det var superbra! 
Sv: Nej 
Sö: Nej/ Önskar lite förnyelse av utbildningen, nya infallsvinklar och nya övningar./Samma 
utbildning i klass 7 och ev. klass8 och 9. Man har nya klasskompisar och det är nya föräldrar. Bra 
med ett gemensamt avstamp och likatyckande, Alltså INGEN ALKOHOL/ Nej!/ Att fler deltar. 
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